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Uczestnicy postępowania

Dotyczy: przetargu nieograniczonego na dostawę antybiotyków.



 Zgodnie z art. 135 ust. 2 ustawy Prawo Zamówień Publicznych z dnia 11 września 2019 r. (Dz.U. z 2021 r. poz. 1129 ze zm.) Wielkopolskie Centrum Pulmonologii i Torakochirurgii SP ZOZ udziela wyjaśnień dotyczących Specyfikacji Warunków Zamówienia, a na podstawia art. 137 ust 1 tejże ustawy, zmienia treść SWZ.

Zestaw pytań nr 1:

1. Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej umowy w zakresie zapisów § 4 ust. 1: 
1. Wykonawca jest zobowiązany do zapłaty kar umownych: 
1) za zwłokę w realizacji dostawy w wysokości 0,5% wartości brutto danej dostawy, zgodnie z zał. nr 1 - za każdy dzień, jednak nie więcej niż 10% wartości brutto danej dostawy
 2) za zwłokę w wymianie reklamowanego przedmiotu umowy na nowy w wysokości 0,5% wartości brutto danego asortymentu, zgodnie z zał. nr 1 - za każdy dzień, jednak nie więcej niż 10% wartości brutto danego asortymentu

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ i projektowanych postanowień bez zmiany.




Zestaw pytań nr 2:

Czy Zamawiający w pakiecie nr 4 wymaga produktu, w którego ChPL zapisana jest możliwość podania doustnego, a trwałość przygotowanego roztworu doustnego w temperaturze 2-8 stopni Celsjusza wynosi 96 godzin?

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian.

Zestaw pytań nr 3:

1. Dotyczy pakiet 1 pozycja 2,3,4, 35,czy Zamawiający dopuści do wyceny leki w postaci tabletki powlekanej?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający w  pakiecie nr  1 pozycja 2,3,4 i 35 dopuści do wyceny leki w postaci tabletki powlekanej.
2. Dotyczy pakiet 1 pozycja 24, czy Zamawiający dopuści do wyceny Ciprofloxacin Kabi 200 mg/100ml, roztw.do infuz.,20 but. w ilości 25 opakowań?

Odpowiedź:  Tak, Zamawiający dopuści do wyceny w pakiecie nr 1 pozycja 24, Ciprofloxacin Kabi 200 mg/100ml, roztwór do infuz.,20 but. w ilości 25 opakowań ale jednocześnie Zamawiający informuje, że zgodnie pkt. XVIII SWZ : „Leki w opakowaniach innej wielkości niż przedstawione w opisie zamówienia przez Zamawiającego należy wycenić tak, aby ilość leku była zgodna z  SIWZ, przeliczając ilości opakowań do dwóch miejsc po przecinku (z wyjątkiem pozycji, w których zaznaczono, aby nie zmieniać wielkości opakowania). Zamawiający dopuszcza wycenę leku  za opakowanie a nie za sztukę (jeżeli nie ma możliwości zakupu leku w innej formie niż dostępne na rynku opakowanie handlowe) w pozycjach, gdzie w SWZ występują sztuki lub miligramy.”


3. Dotyczy pakiet 1 pozycja 37, czy Zamawiający dopuści do wyceny lek w postaci butelki?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający w  pakiecie nr 1 pozycja 37 dopuści do wyceny lek w postaci butelki.

4. Dotyczy pakiet 1 pozycja 45, czy Zamawiający dopuści do wyceny Metronidazol 0.5% Fresenius,roztw.d/inf,100 ml, 40 pojemn w ilości 70 opakowań?

Odpowiedź:  Tak, Zamawiający dopuści do wyceny w pakiecie nr 1 pozycja 45, Metronidazol 0.5% Fresenius, roztwór d/inf,100 ml, 40 pojemność w ilości 70 opakowań ale jednocześnie Zamawiający informuje, że zgodnie pkt. XVIII SWZ : „Leki w opakowaniach innej wielkości niż przedstawione w opisie zamówienia przez Zamawiającego należy wycenić tak, aby ilość leku była zgodna z  SIWZ, przeliczając ilości opakowań do dwóch miejsc po przecinku (z wyjątkiem pozycji, w których zaznaczono, aby nie zmieniać wielkości opakowania). Zamawiający dopuszcza wycenę leku  za opakowanie a nie za sztukę (jeżeli nie ma możliwości zakupu leku w innej formie niż dostępne na rynku opakowanie handlowe) w pozycjach, gdzie w SWZ występują sztuki lub miligramy.”


5. Dotyczy pakiet 2 pozycja 1,2,4,7, czy Zamawiający dopuści do wyceny leki pakowane po 10 sztuk z przeliczenia ilości tak aby liczba sztuk była zgodna z SWZ?

Odpowiedź:  Tak, Zamawiający dopuści do wyceny w pakiecie nr 2 pozycje 1,2,4 i 7, leki pakowane po 10 sztuk z przeliczenia ilości tak aby liczba sztuk była zgodna z SWZ. Zamawiający jednocześnie informuje, że zgodnie pkt. XVIII SWZ : „Leki w opakowaniach innej wielkości niż przedstawione w opisie zamówienia przez Zamawiającego należy wycenić tak, aby ilość leku była zgodna z  SIWZ, przeliczając ilości opakowań do dwóch miejsc po przecinku (z wyjątkiem pozycji, w których zaznaczono, aby nie zmieniać wielkości opakowania). Zamawiający dopuszcza wycenę leku  za opakowanie a nie za sztukę (jeżeli nie ma możliwości zakupu leku w innej formie niż dostępne na rynku opakowanie handlowe) w pozycjach, gdzie w SWZ występują sztuki lub miligramy.”



6. Dotyczy pakiet 2 pozycja 3, czy Zamawiający dopuści do wyceny leki pakowane po 5 sztuk z przeliczenia ilości tak aby liczba sztuk była zgodna z SWZ?

Odpowiedź:  Tak, Zamawiający dopuści do wyceny w pakiecie nr 2 pozycja 3, leki pakowane po 5 sztuk z przeliczenia ilości tak aby liczba sztuk była zgodna z SWZ.  Zamawiający jednocześnie informuje, że zgodnie pkt. XVIII SWZ : „Leki w opakowaniach innej wielkości niż przedstawione w opisie zamówienia przez Zamawiającego należy wycenić tak, aby ilość leku była zgodna z  SIWZ, przeliczając ilości opakowań do dwóch miejsc po przecinku (z wyjątkiem pozycji, w których zaznaczono, aby nie zmieniać wielkości opakowania). Zamawiający dopuszcza wycenę leku  za opakowanie a nie za sztukę (jeżeli nie ma możliwości zakupu leku w innej formie niż dostępne na rynku opakowanie handlowe) w pozycjach, gdzie w SWZ występują sztuki lub miligramy.”




Zestaw pytań nr 4:

1. Dotyczy § 2 ust. 3 umowy – prosimy o wskazanie konkretnego terminu dostawy. Wykonawca składając ofertę musi skalkulować wszelkie ryzyka mające wpływ na terminowość dostaw. Brak podania minimalnego terminu jest naruszeniem zasady równości stron umowy i może spowodować znaczne podniesienie ceny oferty.
 2. Dotyczy § 2 ust. 6 umowy - Wnosimy o zmianę zapisu umowy, tak aby ilość przedmiotu umowy była zrealizowana minimum na poziomie 50 %. Zamawiający przed ogłoszeniem postępowania ma obowiązek prawidłowo oszacować wartość oraz ilość przedmiotu zamówienia. Skoro Zamawiający zastrzega sobie możliwość wykorzystania przedmiotu umowy na poziomie minimum 10 %, oznacza to że nie dochowano należytej staranności podczas przygotowywania postępowania, a wymagane ilości poszczególnych produktów leczniczych/wyrobów medycznych są mocno zawyżone. 
3. Dotyczy § 2 ust. 7 umowy – prosimy o potwierdzenie, że z uprawnienia o którym mowa w § 2 ust. 7 umowy Zamawiający może skorzystać tylko raz ?
 4. Dotyczy § 2 ust. 10 pkt 1,2 umowy - czy Zamawiający wydłuży termin do rozpatrzenia reklamacji jakościowej przez Wykonawcę do 10 dni roboczych, natomiast ilościowej – do 3 dni roboczych? Zgłoszona reklamacja wymaga rozpatrzenia z uwzględnieniem i tu np. wyjaśnień firmy kurierskiej dostarczającej leki bądź zbadania jakościowo wadliwego towaru, a następnie (przy uwzględnieniu reklamacji) dostarczenia towaru. Wykonanie tego w krótszym czasie jest niemożliwe.
 5. Dotyczy § 4 ust. 5 pkt 1 umowy – prosimy o usunięcie zapisu dotyczącego rozwiązania umowy ze względu na zwłokę w dostawie większą niż 72 godziny. W przypadku zwłoki w dostawie Zamawiający ma możliwość zakupu towaru u innego dostawcy, a różnicą w zakupie obciąża Wykonawcę. Rozwiązanie umowy z powodu zwłoki w dostawie, jeżeli nie jest to nagminne, jest nieproporcjonalnie wysoką karą dla Wykonawcy.

Odpowiedź pytania 1-5: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ i projektowanych postanowień umowy bez zmiany.


Zestaw pytań nr 5:

1. Pakiet 5, Pozycja 3, Cefazolin 1g fiol.: Czy Zamawiający wymaga, aby Cefazolin, zgodnie CHPL produktu, mógł być stosowany w leczeniu zakażenia układu oddechowego, wywołanego przez Streptococcus pneumoniae, Staphylococcus aureus (w tym szczepy wytwarzające penicylinazy), Klebsiella spp., Haemophilus influenzae, paciorkowce β - hemolizujące grupy A (Streptococcus pyogenes), w leczeniu zakażenia układu moczowo-płciowego, wywołanego przez Escherichia coli, Proteus mirabilis, Klebsiella spp., niektóre szczepy z rodzaju Enterobacter i Enterococcus i w leczeniu zakażenia dróg żółciowych wywołanego przez Escherichia coli?

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian.

Zestaw pytań nr 6:

Pytanie nr 1 Dotyczy zadania nr 1 poz. 12 Czy Zamawiający mając na uwadze komfort i bezpieczeństwo pacjentów Zamawiający wymaga, aby lek Ampicilin 1g posiadał jak najkrótszy czas podania potwierdzony w CHPL tj. wstrzyknięcie dożylne od 3 do 5 minut a infuzja 5 minut

Odpowiedź: Zamawiający wymaga aby lek Ampicilin 1g posiadał jak najkrótszy czas podania potwierdzony w CHPL tj. wstrzyknięcie dożylne od 3 do 5 minut a infuzja 10 minut.

Zestaw pytań nr 7:

Pytanie 1 Pakiet 1 poz.2 Aciclovir 200mg, poz.3 Aciclovir 400mg ,poz.4 Aciclovir 800mg – czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę preparatów w postaci tabletek powlekanych?. 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający w  pakiecie nr  1 pozycja 2,3,4  dopuści do wyceny leki w postaci tabletki powlekanej.

Pytanie 2 Pakiet 1 poz.6 Amoxicillin 500mg – czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę preparatu w postaci kapsułek twardych?. 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający w pakiecie nr  1 pozycja 6 Amoxicillin 500mg dopuści do wyceny preparat w postaci kapsułek twardych.


Pytanie 3 Pakiet 1 poz.35 Fidaxomycinum 200mg – czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę preparatu w postaci tabletek powlekanych?.

Odpowiedź: Tak, Zamawiający w  pakiecie nr  1 pozycja 35  dopuści do wyceny leki w postaci tabletki powlekanej.


Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian.

Zestaw pytań nr 8:



1. Do §1 ust. 3 wzoru umowy. Prosimy o dopisanie do §1 ust. 3 wzoru umowy treści: „Dostawy produktów z krótszym terminem ważności mogą być dopuszczone w wyjątkowych sytuacjach i każdorazowo zgodę na nie musi wyrazić upoważniony przedstawiciel Zamawiającego.".

1. Do §2 ust. 7 wzoru umowy: Prosimy o wykreślenie z treści §2 ust. 7 wzoru umowy fragmentu „Przedłużenie dokonywane jest na podstawie jednostronnego oświadczenia Zamawiającego.” oraz zapewnienie, że ewentualne przedłużenie okresu obowiązywania umowy, następowało będzie po obopólnym wyrażeniu zgody przez strony, w formie aneksu. Z aktualnego brzmienia wynika, że na skutek złożonego przez Zamawiającego oświadczenia nastąpi automatyczna zmiana terminu zakończenia umowy, z pominięciem wyrażonej w art. 431 ustawy PZP zasady współdziałania Zamawiającego i Wykonawcy podczas wykonywania zamówienia publicznego, polegającej w tym przypadku na dokonaniu wspólnych ustaleń co do możliwości i zasad zmiany pierwotnych postanowień. Tymczasem, treścią udzielonego zamówienia publicznego, jest zawarcie umowy poprzez zaakceptowanie przez Wykonawcę określonych w niej, konkretnych treści, a zatem wszelkie ewentualne odstępstwa od tej podstawowej zasady, wymagają uzasadnienia w szczególnych okolicznościach oraz zachowania trybu zmiany umowy, dokonanej w drodze dwustronnie uzgodnionego aneksu.

1. Do §3 ust. 8 wzoru umowy. Czy Zamawiający ma na myśli potencjalne obniżenie cen przez Wykonawcę jedynie w oparciu o źródła prawa powszechnie obowiązującego, to znaczy, przy uwzględnieniu ewentualnego obniżenia limitu finansowania na podstawie Obwieszczenia Ministra Zdrowia w sprawie wykazu refundowanych leków, środków spożywczych specjalnego przeznaczenia żywieniowego oraz wyrobów medycznych?

1. Do §3 ust. 10 wzoru umowy: Prosimy o informację, czy w przypadku wstrzymania produkcji lub wycofania z obrotu przedmiotu umowy oraz braku możliwości dostarczenia zamiennika produktu w cenie przetargowej (bo np. będzie to groziło rażącą stratą dla Wykonawcy), Zamawiający wyrazi zgodę na sprzedaż w cenie zbliżonej do rynkowej lub wyłączenie tego produktu z umowy bez konieczności ponoszenia kary przez Wykonawcę? 

1. Do §4 ust. 1 pkt 1) wzoru umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu dotyczącego kary umownej za niedostarczenie w terminie zamówionej partii towaru poprzez wprowadzenie zapisu o karze w wysokości 1% wartości brutto niedostarczonej w terminie części przedmiotu zamówienia za każdy dzień opóźnienia? 

1. Do §4 ust. 1 pkt 2) wzoru umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu dotyczącego kary umownej za opóźnienie w wymianie reklamowanego przedmiotu umowy poprzez wprowadzenie zapisu o karze w wysokości 1% wartości brutto przedmiotu zamówienia podlegającego reklamacji za każdy dzień opóźnienia? 

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ i projektowanych postanowień umowy bez zmiany.


Zamawiający publikuje zmodyfikowany załącznik nr 2 pod nazwą:
„11.03.2024_Zalacznik nr 2 –opz, formularz cenowy”
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